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HAKEMUS JA ASIAN VIREILLETULO 

Neova Oy on 31.5.2021 aluehallintovirastoon saapuneella ja myöhem-
min täydentämällään hakemuksella hakenut Äijönnevan turvetuotanto-
alueen ympäristöluvan rauettamista ja jälkihoitotoimien vahvistamista. 

TOIMINTA JA SEN SIJAINTI 

Äijönnevan turvetuotantoalue sijaitsee 13 km Haapaveden kaupungin 
keskustasta lounaaseen Mieluskosken kylässä. Tuotantoalue sijaitsee 
Haapaveden kaupungin alueella ja sen pintavesiin johdettavien päästö-
jen vesienjohtamisreitti ulottuu Oulaisten kaupungin alueelle. 

LUVAN HAKEMISEN PERUSTE JA LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA 

Pohjois-Suomen ympäristölupaviraston antaman päätöksen nro 
19/2020 lupamääräyksen 21 mukaan toiminnanharjoittajan on hyvissä 
ajoin, viimeistään kuusi kuukautta ennen toiminnan lopettamista, esitet-
tävä aluehallintoviraston hyväksyttäväksi yksityiskohtainen suunnitelma 
toiminnan lopettamisen edellyttämistä ympäristönsuojelua koskevista 
toimista ja tuotantoalueen jälkihoidosta. 

Neova Oy on hakenut Äijönnevan turvetuotantoalueen jälkihoitotoimien 
vahvistamista, koska alueen tuotanto on päättynyt. 

Ympäristönsuojeluasetuksen 1 §:n 2 momentin 7 c) kohdan mukaan 
aluehallintovirasto ratkaisee turvetuotantoa koskevan ympäristölupa-
asian. 

TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT, SOPIMUKSET JA ALUEEN KAAVOITUSTILANNE 

Pohjois-Suomen ympäristölupavirasto on 21.6.2005 antamallaan pää-
töksellä nro 31/05/2 myöntänyt Vapo Oy:lle (nykyisin Neova Oy) tois-
taiseksi voimassa olevan ympäristöluvan Äijönnevan turvetuotantoon ja 
turvetuotantoalueen vesien johtamiseen Äijönkanavan kautta Puution-
kanavaan ja edelleen Mäyränojan kautta Pyhäjokeen. Ympäristölupa on 
myönnetty tuolloin 95,9 ha:n tuotantoalalle. Päätöksessä tuotantoalueen 
vedet on määrätty käsiteltäväksi laskeutusaltaiden jälkeen sulan maan 
aikana pintavalutus- ja haihdutuskentän avulla. 

Vaasan hallinto-oikeus on 29.8.2006 antamallaan päätöksellä nro 
06/0198/3 lisännyt päätöksen nro 31/05/2 lupamääräykseen 1 uudet 4 
ja 5 kappaleet, jolloin aiemmat 4‒5 kappaleet ovat siirtyneet 6‒7 kappa-
leiksi. Uusilla kappaleilla 4 ja 5 on määrätty Äijönnevan vesienkäsitte-
lylle puhdistustehon tavoitearvot ja jatkotoimenpiteet. Muutoin hallinto-
oikeus on hylännyt aluehallintoviraston päätöksestä tehdyn valituksen. 
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Pohjois-Suomen aluehallintovirasto on 21.4.2011 antamallaan päätök-
sellä nro 25/11/1 pidentänyt Vaasan hallinto-oikeuden 29.8.2006 anta-
malla päätöksellä nro 06/0198/3 muutettua lupapäätöksen nro 31/05/2 
lupamääräyksen 1 mukaista määräaikaa. 

Pohjois-Suomen aluehallintovirasto on 28.12.2015 antamallaan päätök-
sellä nro 186/2015/1 määrännyt Vapo Oy:n (nykyisin Neova Oy) tehos-
tamaan Äijönnevan turvetuotantoalueen vesienkäsittelyä ympärivuoti-
sella kemikaloinnilla ja muuttanut Pohjois-Suomen ympäristölupaviras-
ton lupapäätöksen nro 31/05/2, sellaisena kuin se on ollut Vaasan hal-
linto-oikeuden 29.8.2006 antamalla päätöksellä nro 06/0198/3 muutet-
tuna voimassa, lupamääräyksen 1. Vesienkäsittelyn tehostaminen on 
ollut tarpeen, koska pintavalutus- ja haihdutuskenttä ei ole saavuttanut 
sille Vaasan hallinto-oikeuden päätöksessä nro 06/0198/3 määrättyjä 
puhdistustehon tavoitearvoja. Päätöksessä uudet vesienkäsittelyraken-
teet oli määrätty otettavaksi käyttöön 15.5.2016. Lisäksi aluehallintovi-
rasto oli päätöksessään määrännyt Äijönnevan käyttö-, päästö- ja vaiku-
tustarkkailun toteuttamisesta.  

Pohjois-Suomen aluehallintovirasto on 12.3.2020 antamallaan päätök-
sellä nro 19/2020 myöntänyt Vapo Oy:lle (nykyisin Neova Oy) tois-
taiseksi voimassa olevan ympäristöluvan Äijönnevan turvetuotantoalu-
een 3,8 ha:n laajennusalueen kuntoonpanoon ja turvetuotantoon. Pää-
töksessä laajennetun tuotantoalueen pinta-ala on auma-alueineen 
94,2 ha ja laajennetun tuotantoalueen vedet on määrätty käsiteltäväksi 
ympärivuotisella pintavalutuksella. Päätöksessä myönnetyn laajennus-
alueen ympäristöluvan ja vesienkäsittelyn muutoksen vuoksi aiemmat 
ympäristöluvan lupamääräykset on korvattu kokonaisuudessaan. 

Päätöksessä nro 19/2020 on annettu toiminnan lopettamisesta seuraa-
vat määräykset: 

”Toiminnan lopettaminen ja jälkihoito 

20. Tuotannosta poistettavat alueet on vuosittain ilmoitettava Pohjois- 
Pohjanmaan ELY-keskukselle. 

Tuotannosta poistettujen alueiden vedet on johdettava vesienkäsittely-
rakenteiden kautta vähintään kahden vuoden ajan ja sen jälkeenkin, 
kunnes alueet on siirretty pysyvästi muuhun käyttöön tai ne ovat kasvi-
peitteisiä. Luvan saajan on esitettävä ELY-keskukselle selvitys tuotan-
nosta poistettujen alueiden tilasta ennen vesien käsittelyn lopettamista. 
Tämän jälkeen tuotannosta poistettujen alueiden vedet voidaan ohjata 
vesien käsittelyn ohi ELY-keskuksen hyväksymällä tavalla. 

Tuotannosta poistettavat alueet on siistittävä ja tarpeettomat rakenteet, 
lukuun ottamatta vesienkäsittelyrakenteita, on poistettava. 

21. Luvan saajan on hyvissä ajoin, viimeistään 12 kuukautta ennen toi- 
minnan lopettamista, esitettävä aluehallintoviraston hyväksyttäväksi yk- 
sityiskohtainen suunnitelma tuotantoalueen jälkihoidosta sekä vesienkä- 
sittelyä koskevista toimista 
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Hakemukseen on liitettävä esitys toiminnan lopettamisen jälkeisestä 
tarkkailusta sekä esitys toiminnan päättyessä tehtävistä kunnostustoi-
mista ja niiden toiminnan päättymisen jälkeen mahdollisesti aiheutuvien 
vahinkojen korvaamisesta, joista luvan saaja on vastuussa. 

Vastaava suunnitelma on esitettävä myös, mikäli toiminnan aikana huo-
mattava osa alueesta poistuu tuotannosta ja kyseisellä alueella on 
suunniteltu tehtäväksi muutoksia vesien johtamis- ja käsittelyjärjestelyi-
hin.”  

Äijönnevan turvetuotantoalueesta suurin osa on Neova Oy:n omistuk-
sessa ja osa on vuokra-alueita. 

Äijönnevan turvetuotantoalueella on voimassa Pohjois-Pohjanmaan 
maakuntakaava, jota on uudistettu, kaavaa on täydennetty ja päivitetty 
kolmessa vaiheessa. Pohjois-Pohjanmaan 1. ja 2. vaihemaakuntakaa-
vat ovat lainvoimaisia (1. vaihemaakuntakaava KHO:n päätös 3.3.2017 
ja 2. vaihemaakuntakaava Pohjois-Pohjanmaan maakuntavaltuusto 
7.12.2016). 3. vaihemaakuntakaava on hyväksytty maakuntavaltuus-
tossa 11.6.2018 ja se on määrätty tulemaan voimaan 5.11.2018 maa-
kuntahallituksen päätöksellä. 

Maakuntakaavassa Äijönneva on merkitty turvetuotantoalueeksi (EO-
tu). Merkinnällä osoitetaan turvetuotantoalueita, joilla on turpeen ottotoi-
mintaa tai joilla on voimassa oleva ympäristölupa turvetuotantoa varten. 
Maakuntakaavassa Äijönneva rajoittuu idästä luonnonsuojelualueeseen 
(SL) ja itäpuolella kulkee myös moottorikelkkareitti. 

Turvetuotannon osalta on annettu koko maakuntakaava-aluetta kos-
keva yleismääräys, jonka mukaan turvetuotantoon tulee ottaa ensisijai-
sesti entisiin tuotantoalueisiin liittyviä soita, ojitettuja soita tai sellaisia 
ojittamattomia soita, joiden luonnon- tai kulttuuriarvot eivät ole seudulli-
sesti merkittäviä. Tuotantoa tulee harjoittaa niin, että sen valuma-alue-
kohtainen vesistön kuormitus vähenee valtakunnallisen vesiensuojelun 
tavoiteohjelman mukaisesti. Turvetuotannon lopettamisen jälkihoidon 
ympäristövaikutukset tulee käsitellä valvonta- ja lupaviranomaisten 
kanssa ennen tuotannon päättymistä. Suopohjien jälkikäytön suunnitte-
lussa tulee ottaa huomioon alueelliset maankäyttötarpeet. 

Äijönnevan tuotantoalueella tai sen ympäristössä ei ole voimassa ole-
vaa yleis- tai asemakaavaa. 

HAKEMUKSEN SISÄLTÖ 

Alueen historia ja nykytila 

Äijönnevan kuntoonpano turvetuotantoon on aloitettu vuonna 2008 ja 
turvetuotannossa alue on ollut vuosina 2010–2014, jonka jälkeen alu-
eella ei ole tuotettu. Alueelta on tuotettu jyrsinpolttoturvetta. Äijönnevan 
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tuotantoalue muodostuu kahdesta tuotantolohkosta (89,3 ha) ja kol-
mesta auma-alueesta (6,7 ha). 

Äijönnevan vesienkäsittelyyn kuuluvat sarkaojarakenteiden ja kahden 
laskeutusaltaan lisäksi sulan maan aikainen pintavalutuskenttä, jolle ve-
det johdetaan pumppaamalla. Äijönnevan tuotantoalueen vedet johde-
taan Äijönkanavan kautta Puutionkanavaan ja edelleen Mäyränojan 
kautta Pyhäjokeen. 

Äijönnevalla ei ole voitu vuodesta 2016 alkaen tuottaa turvetta, koska 
päätöksessä nro 186/2015/1 määrättyä kemiallista vesienkäsittelyä ei 
ole rakennettu ja vesienkäsittelyyn oli haettu aluehallintovirastolta muu-
tosta. Vesienkäsittelyn muutosta ja tuotantoalueen laajennusta koskeva 
ympäristölupapäätös nro 19/2020 tuli lainvoimaiseksi 20.4.2020. Ener-
giaturpeen voimakkaan kysynnän laskun vuoksi tuotannon jatkaminen, 
laajennusalueen valmisteleminen ja uuden pintavalutuskentän rakenta-
minen on kannattamatonta.  

Hakija on 27.5.2020 ilmoittanut Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskukselle 
turvetuotannon lopettamisesta Äijönnevalla, ja että alueella siirrytään 
jälkihoitovaiheeseen. 

Hakija on 29.4.2021 tehnyt esityksen Pohjois-Pohjamaan ELY-keskuk-
selle, että pintavalutuskentälle ei pumpata vesiä enää vuonna 2021, 
vaan jälkihoitovaiheen vesienkäsittelyrakenteina olisi sarkaojarakenteet 
ja laskeutusaltaat 1 ja 2, jonne myös jälkihoitovaiheen päästötarkkailu 
siirtyy. Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus on 28.5.2021 antamassaan 
lausunnossa (POPELY/2938/2015) todennut, että jälkihoitomääräykset 
annetaan aluehallintoviraston päätöksellä. Äijönnevan ojitettu pintava-
lutuskenttä ei ole toiminut hyvin, joten alueelle suunniteltiin uusi pintava-
lutuskenttä. Kokonaisfosforin tarkkailukauden reduktio on ollut negatiivi-
nen seitsemänä tarkkailuvuotena kahdeksasta. Kiintoainetta on myös 
jokaisena tarkkailuvuotena huuhtoutunut ainakin yhdellä näytteenotto-
kerralla. ELY-keskus on todennut allaskäsittelyn riittäväksi jälkihoitovai-
heessa, koska tuotantoalueella ei ole seitsemään vuoteen tuotettu ja 
alue on tänä aikana pääosin kasvittunut. ELY-keskuksen lausunto on 
esitetty hakemuksen liitteenä. 

Hakemuksen mukaan pitkän lepotilan ansiosta pääosa tuotantoalueesta 
on metsittynyt luontaisesti etenkin lohkolla 1. Alueen kasvittuneisuu-
desta on hakemuksessa esitetty seuraavana oleva karttaliite sekä syys-
kuussa 2020 otettuja dronekuvia (10 kpl). 
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Äijönnevan tuotantoalue on metsittynyt hakijan mukaan seuraavasti: 

 

Hakemuksen liitteenä esitetyn tuotantosuunnitelmakartan merkinnän 
mukaan auma-alueilta viimeiset varastoaumat on ajettu pois talvella 
2020‒2021. 

Päästöt vesistöön 

Äijönneva on kuulunut Pyhäjoen turvetuotantoalueiden päästö-, vesistö- 
ja kalataloustarkkailuohjelmaan. Äijönneva on ollut kuntoonpanovaiheen 
tarkkailussa vuosina 2007‒2009 ja sen jälkeen ympärivuotisessa pääs-
tötarkkailussa joka vuosi 2010‒2019. Äijönneva on ollut levossa vuo-
desta 2014 alkaen. Vuonna 2020 Äijönnevalla ei ole ollut tarkkailua. 

Äijönnevan laskeutusaltaalta/pintavalutuskentältä lähtevien vesien laatu 
on esitetty vuosien 2010‒2017 osalta Äijönnevan ympäristölupapäätök-
sessä nro 19/2020. Päästötarkkailun tulokset on esitetty kokonaisuu-
dessaan hakemuksen liitteessä. Hakemuksen liitteenä on myös esitetty 
otteita Pyhäjoen päästö-, vesistö- ja kalataloustarkkailuraporteista vuo-
silta 2017‒2020 liittyen Äijönnevan tarkkailuun. 

Äijönnevan laskeutusaltaalta lähteneen veden pH on vaihdellut vuosina 
2017‒2019 happamasta neutraalin tuntumaan (vaihteluväli 5,9–6,7). 
Fosforipitoisuudet (vaihteluväli 16‒190 μg/l) ovat vaihdelleet sekä vuosi-
kohtaisesti että vuosien aikana jonkin verran. Kiintoainepitoisuudet 
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(vaihteluväli alle 1,4‒61 mg/l) ovat olleet pääosin alhaisempia kuin Poh-
jois-Suomen pintavalutuskentällisillä kohteilla keskimäärin (Pöyry Fin-
land Oy 2016: talvi 11 mg/l, kevät 15 mg/l ja syksy 12 mg/l). Kokonais-
typpipitoisuudet (vaihteluväli 930–3 400 μg/l) ovat olleet keskimäärin tal-
vella ja loppusyksyllä suurempia kuin Pohjois-Suomen vastaavilla turve-
tuotantoalueilla keskimäärin (Pöyry Finland Oy 2016: talvi 1 877 μg/l, 
kevät 1 388 μg/l ja syksy 1 856 μg/l). 

Äijönnevan pintavalutuskentältä lähteneen veden pH on ollut 2017‒
2019 aikana neutraalin tuntumassa (vaihteluväli 6,5–7,2). Fosforipitoi-
suudet (vaihteluväli 43‒300 μg/l) ovat vaihdelleet sekä vuosikohtaisesti 
että vuosien aikana jonkin verran. Kiintoainepitoisuudet (vaihteluväli 
1,6‒27,0 mg/l) ovat olleet pääosin alhaisempia kuin Pohjois-Suomen 
pintavalutuskentällisillä kohteilla keskimäärin (Pöyry Finland Oy 2016: 
kesä 6,4 mg/l ja syksy 4,3 mg/l). Kokonaistyppipitoisuudet (vaihteluväli 
990–3 400 μg/l) ovat olleet pääosin suurempia kuin Pohjois-Suomen 
vastaavilla turvetuotantoalueilla keskimäärin (Pöyry Finland Oy 2016: 
kesä 1 181 μg/l ja syksy 1 366 μg/l) 

Äijönnevan pintavalutuskentältä/laskeutusaltaalta lähteneen veden kes-
kimääräinen laatu vuosina 2017‒2019 on ollut seuraava: 

 Näyte-
määrä   pH CODMn Kok.P PO4-P Kok.N NO3-N+ 

NO2-N 
NH4-N Fe Kiinto-

aine 
  mgO2/l µg/l μg/l μg/l μg/l μg/l µg/l mg/l 

2017           
vuosi-           
keskiarvo 20 6,5 24 89 59 1 825 231 647 5 308 6,9 
2018           
vuosi-           
keskiarvo 14 6,5 28 101 82 1 907 99 1 108 5 508 6,3 
2019           
vuosi-           
keskiarvo 23 6,5 27 77 52 2 111 361 714 5 901 11 

 

Vuosien 2017‒2019 ominaiskuormitukset olivat pääosin alhaisempia 
kuin Pohjois-Suomen perustason tuotantoalueilla sekä pintavalutusken-
tällisillä kohteilla keskimäärin. Kesän ja alkusyksyn 2017 kokonaisfosfo-
rin brutto- ja nettokuormitukset sekä kokonaistypen nettopäästöt olivat 
korkeampia kuin Pohjois-Suomen pintavalutuskentällisillä kohteilla kes-
kimäärin. Myös kesän 2019 kokonaisfosforin bruttopäästöt olivat korke-
ampia kuin Pohjois-Suomen pintavalutuskentällisillä kohteilla keskimää-
rin. 

Äijönnevan laskennalliset kokonaispäästöt on esitetty seuraavassa tau-
lukossa. Päästöt perustuvat vuosien 2017‒2019 osalta suon omiin omi-
naiskuormituksiin. Vuoden 2019 päästöt perustuvat talven, kevään ja 
loppusyksyn osalta Pohjois-Suomen perustason soiden ominaiskuormi-
tuksiin ja kesän sekä alkusyksyn osalta Pohjois-Suomen pintavalutus-
kentällisten soiden ominaiskuormituksiin (Pöyry Finland Oy 2016). 
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Äijönnevan turvetuotantoalueen päästöt (brutto) vesistöön vuosina 
2017‒2020 ovat olleet seuraavat (ei tarkkailussa v. 2020): 

 Pinta-ala 
ha 

Kiintoaine 
kg/v 

Kok.N 
kg/v 

Kok. P 
kg/v 

CODMn 
kg/v 

2017 96 931 467 16 5 516 
2018 96 788 288 10 3 456 
2019 96 1 564 452 15 6 453 
2020 96 7 209 1 235 26 28 233 
keskiarvo 96 2 623 610 17 10 915 

 
Äijönnevan pintavalutuskentän puhdistustehoja on tarkkailtu kesällä 
2017. Puhdistustehot ovat olleet seuraavat: kokonaisfosfori -118 %, ko-
konaistyppi 6 % ja kiintoaine -94 %. 
 
Äijönneva ei sijaitse sulfidiriskialueella. 

Vesistö 

Vesistö ja veden laatu 

Äijönneva sijaitsee Pyhäjoen vesistöalueella (54) Pyhäjoen keskiosan 
valuma-alueen (54.02) Mäyränojan yläosan valuma-alueella (54.028). 
Pyhäjoen keskiosan alueen pinta-ala on 2 360 km2 ja järvisyys 6,98 %. 
Mäyränojan yläosan valuma-alueen pinta-ala on 48,93 km2 ja järvisyys 
1,12 % (Ekholm 1993). Äijönnevan vedet johdetaan vesiensuojelura-
kenteiden jälkeen Äijönkanavan kautta Puutionkanavaan ja edelleen 
Mäyränojan kautta Pyhäjokeen. Matkaa Äijönnevalta Mäyränojaan on 
noin 6 km ja Pyhäjokeen noin 19 km. 

Mäyränojan yläosan valuma-alueella (54.028) on metsää 47,5 km2, pel-
toa 0,79 km2 ja vesipinta-alaa 0,69 km2. Samalla valuma-alueella sijait-
sevan hakijan Puutionevan turvetuotantoalue. Valuma-alue on pääosin 
metsätalousvaltaista aluetta. 

Äijönnevan purkuvesistössä tehdään säännöllistä vesistötarkkailua Py-
häjoen velvoitetarkkailuna. Äijönnevan purkuvesistön vesistöhavainto-
paikka sijaitsee Mäyränojan ylittävän maantiesillan 796 kohdalla (Mä0). 
Tarkkailua tehdään kolme kertaa vuodessa ja havaintopaikka on yhtei-
nen Puutionnevan turvetuotantoalueen kanssa.  
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Mäyränojan keskimääräinen vedenlaatu havaintopaikalla Mä0 on ollut 
vuosina 2017‒2021 (yht. 11 näytteenottokertaa) seuraava: 

 pH S.joht. 
mS/m 

O2 
mg/l 

O2 
% 

CODMn 
mg/l 

Kok.P 
µg/l 

PO4-P 
µg/l 

Kok.N 
µg/l 

NO2,3-N 
µg/l 

NH4-N 
µg/l 

Väri 
mg/l 
Pt 

Kiinto-
aine 
mg/l 

Mäyrä-
noja ala-
pää, Mö0 

            

1.3.2017 7,1 13 10 69 21 120 100 900 250 130 320 7,8 

20.7.2017 7,4 12 8,5 83 26 - 110 980 110 29 290 10 

8.8.2017 7,6 13 10 110 28 - 140 970 110 24 340 34 

4.4.2018 7,1 15 10 72 20 140 26 980 320 140 290 7,2 

4.7.2018 7,5 15 8,6 85 20 140 120 720 16 22 220 6,0 

16.8.2018 7,7 17 9,0 89 16 100 79 560 2 6 180 4,0 

25.3.2019 6,6 7,2 9,2 64 22 97 - 1 200 - - 200 8,8 

16.7.2019 7,7 18 9,6 99 16 180 140 570 14 90 210 3,6 

14.8.2019 7,7 20 9,2 93 9,5 140 110 430 15 11 120 18 

25.3.2020 6,8 7,2 11 77 27 140 - 1 500 - - 190 8,0 

23.3.2021 7,0 9,8 11 78 26 110 - 930 - - 280 7,8 

keskiarvo 7,3 12 9,6 84 21 130 103 885 105 57 240 10 

min 6,6 7,2 8,5 64 9,5 97 26 430 2 6 120 3,6 

max 7,7 20 11,0 110 28 180 140 1 500 320 140 340 34 

 

Mäyränoja on melko vähävetinen oja, jonka veden laatu vaihtelee vuo-
sittain melko paljon riippuen mm. sadannasta. Ojan happitilanne on ollut 
keskimäärin hyvä. Veden pH on ollut keskimäärin neutraalin tuntu-
massa, vaihdellen happamasta lievästi emäksiseen. Ojavesi on ollut 
keskimäärin väriltään hyvin tummaa ja ravinnepitoista. Myös kemiallisen 
hapenkulutuksen arvo ja kiintoainepitoisuus ovat olleet koholla. Keski-
määräinen sähkönjohtavuusarvo on ollut luonnonvesien tasoa korke-
ampi. Kesällä ravinnepitoisuudet ovat olleet reheville vesille tyypillistä 
tasoa. 

Vesienhoitosuunnitelma 

Oulujoen–Iijoen vesienhoitoalueen toimenpideohjelman vuosille 2016‒
2021 mukaan Pyhäjoen vesistöalueen luokitelluista vesimuodostumista 
suurin osa on hyvää huonommassa ekologisessa tilassa. Suurimpana 
esteenä hyvän ekologisen tilan saavuttamiselle on liian suuri ravinne- ja 
kiintoainekuormitus valtaosassa vesimuodostumia sekä liiallisen happa-
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muuden aiheuttamat haitat vesistön alaosan vesimuodostumissa. Li-
säksi talviaikainen happitilanne on sisäisestä ja/tai ulkoisesta kuormituk-
sesta johtuen heikko useissa järvissä. Pyhäjoen vesistöalueella hyvää 
huonommassa ekologisessa tilassa olevista vesimuodostumista, kuor-
mituksen vähentämistarve on laskennallisten arvioiden mukaan suuri. 
Pyhäjoen alaosalla fosforikuormaa tarvitsee vähentää vain muutamia 
prosentteja nykyisestä. Suurempi vähentämistarve on vesistöalueen 
alaosan muissa jokimuodostumissa. Suurimmat mahdollisuudet vähen-
tää kuormitusta ovat maataloudessa. Ravinteiden määrä ei ole ainoa 
pintavesimuodostuman ekologiseen tilaan vaikuttava tekijä. Tilaan vai-
kuttavat myös esimerkiksi kiintoaine, eliöstö, happamuus sekä hydro-
morfologia. Mäyränojan alueella kokonaisfosforin ja -typen vähennys-
tarve on yli 50 %. Pyhäjoen ala- ja keskiosalla kokonaisfosforin ja -typen 
vähennystarve on alle 10 %. Erityisesti maa- ja metsätalous ovat kes-
keisiä sektoreita vähennystavoitteiden saavuttamisessa Mäyränojalla. 

Oulujoen–Iijoen vesienhoitoalueen vesienhoitosuunnitelman vuosille 
2016‒2021 mukaan ajanjaksolla 2006–2011 Pyhäjoen vesistöalueen 
keskimääräinen kokonaistyppikuormitus oli 1 412 tonnia vuodessa ja 
kokonaisfosfori kuormitus 63 tonnia vuodessa. Arvot sisältävät luonnon-
huuhtouman. Kokonaiskuormitus koostuu maa- ja metsätaloudesta, 
haja-asutuksesta, hulevesistä, pistekuormituksesta, laskeumasta ja 
luonnonhuuhtoumasta. Turvetuotannon osuus kokonaiskuormituksesta 
on suhteellisen pieni, mutta sillä on paikallisesti merkitystä vesistöjen 
kuormittajana. Turvetuotannosta aiheutuu myös kiintoaineen ja orgaani-
sen aineen kuormitusta. Pistekuormituksen osuus typpikuormituksesta 
on noin 8 % ja fosforikuormituksesta noin 5 % Pyhäjoen vesistöalueella. 
Turvetuotannon kuormitus sisältyy pistekuormitukseen. Mäyränojan va-
luma-alueen suurimmat kuormitukset tulevat metsistä luonnonhuuh-
toumina ja peltoviljelystä sekä metsätaloudesta.  

Kalasto ja kalastus 

Kalastusoikeuden haltija Mäyränojan alueella ja sen alapuolisella Pyhä-
joella on Matkanivan osakaskunta. Määrävuosin toteutettavan kalastus-
tiedustelun mukaan Matkanivan osakaskunnan alueella kalasti vuonna 
2019 noin 40 kalastajaa, pääasiassa heittovavoilla tai vetouistimilla 
sekä mato- ja pilkkiongilla. Tämän lisäksi harjoitettiin katiskapyyntiä. Ka-
lastus painottui selvästi kesään kesä–elokuuhun. Talvikalastus oli käy-
tännössä pilkkiongintaa ja madekoukkupyyntiä. Kalastustiedustelun pe-
rusteella alueen pääasialliset saalislajit ovat hauki, ahven ja särki. Vuo-
den 2019 kokonaissaalis Matkanivan osakaskunnan alueelta oli noin 
1 000 kg. Kalastustiedusteluiden perusteella kalastajamäärät ovat viime 
vuosina vähentyneet hieman Matkanivan osakaskunnan alueella. 

Kalastustiedustelun lisäksi alueen kalastoa tarkkaillaan säännöllisesti 
toteutettavin sähkökoekalastuksin. Sähkökoekalastuksia on toteutettu 
kolmen vuoden välein ja viimeksi sähkökoekalastukset on toteutettu 
vuonna 2019. Sähkökoekalastuksia on toteutettu Mäyränojassa yhdellä 
koealalla sekä Pyhäjoessa useammalla koealalla. Sähkökoekalastusten 
perusteella Mäyränojan koskikalastoon kuuluvat mutu, kivennuoliainen 
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ja kivisimppu, joiden lisäksi tavataan vaihtelevasti mm. särkeä ja ah-
venta. Pyhäjoen pääuoman sähkökoekalastuskohteiden peruskalastoa 
edustavat kivennuoliaiset ja kivisimput, joiden lisäksi useammilla koe-
aloilla tavataan alhaisempina tiheyksinä särkiä ja ahvenia. Harjusta on 
tavattu pieninä tiheyksinä kahdella Pyhäjoen koealalla. 

Vesistön käyttö 

Äijönnevan läheisyydessä ei ole merkitty virkistysalueita tai matkailu-
kohteita. Äijönkanavan ja Puutionkanavan varrella ei ole asutusta. Mäy-
ränojan varrella on jonkin verran vakituista asutusta sekä loma-asun-
toja. Vesistön virkistyskäyttö on paikallisten talouksien tavanomaista ve-
sistön käyttöä, kuten pienimuotoista veneilyä ja kalastusta. Ajoittainen 
veden heikko laatu ja vähyys rajoittavat vesistön virkistyskäyttöä. Alu-
een kalastus painottuu lähinnä Pyhäjokeen. 

Vaikutus vesistöön 

Mäyränojan nykyinen veden laatu huomioon ottaen Äijönnevan jälkihoi-
tovaiheen päästöjen vaikutukset ovat vähäiset. Ilman Äijönnevan kuor-
mitustakin Mäyränojan vesi on suovaltaisella valuma-alueella väriltään 
hyvin tumma ja humus- ja ravinnepitoista eikä turvetuotannon kuivatus-
vesi muuta veden laatua oleellisesti. Turvetuotannon päästöt saattavat 
kuitenkin lisätä vesistön rehevyyttä paikallisesti Äijönkanavassa ja Puu-
tiokanavassa. Turvetuotannon kuormitusta aiheutuu vesistöön vielä 
muutaman vuoden ajan, mutta sillä ei arvioida olevan merkittävää vai-
kutusta ojan vedenlaatuun. Äijönnevan jälkihoitovaiheen päästöjen ei 
arvioida vaarantavan Oulujoen‒Iijoen vesiensuojelun toimenpideohjel-
massa määritettyjen tavoitteiden saavuttamista Mäyränojassa tai Pyhä-
joessa. Päästöillä ei arvioida olevan merkittäviä haitallisia vaikutuksia 
lähialueen pintavesien käyttöön. 

Tarkkailutulosten perusteella Äijönevan alapuolisen vesistön kalasto 
muodostuu alueelle tyypillisestä lajistosta. Turvetuotannon vaikutukset 
ovat mukana purkuvesistön vedenlaadussa nykytilanteessa, eikä tilanne 
tule tältä osin muuttumaan heikompaan suuntaan. Turvetuotannosta 
sekä mm. maa- ja metsätaloudesta koituva kuormitus voi mahdollisesti 
aiheuttaa ajoittaista pyydysten likaantumista tai kalojen makuhaittoja, 
mutta yksittäisen kuormittajan osuutta tällaisiin tilapäisiin häiriöihin on 
erittäin vaikea arvioida. Pyydysten likaantumiseen liittyvät haitat jäävät 
pienemmäksi jokialueilla, joilla harjoitetaan pääasiassa vapakalastusta. 
Äijönevan jälkihoitovaiheen kuormituksella ei arvioida olevan merkittä-
vää vaikutusta alapuolisen vesistön kalastoon tai kalatalouteen. 

Alueen jälkihoito ja seuraava maankäyttö 

Jälkihoidon toimenpiteet 

Turvetuotantoalueen jälkihoidolla tarkoitetaan seuraavaa maankäyttöä 
haittaavien rakennelmien ja rakenteiden poistamista, turvetuotannosta 
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poistetun alueen siistimistä, mahdollista pinnanmuotoilua ja vesitalou-
den säätämistä siten, että alue on valmis siirrettäväksi uusien maan-
käyttömuotojen piiriin. Jälkihoitovaiheessa alueelle ei tehdä uusia ve-
siensuojelurakenteita. Alueella voidaan tarvittaessa tehdä toimenpiteitä 
alueen uusia maankäyttömuotoja varten. 

Äijönnevalla on tehty jälkihoitotöitä vuoden 2020 aikana. Tuotantoko-
neet ja jätteet on siivottu pois alueelta. Käytetystä aumanpeittomuovista 
aiemmin syntynyt jäte (34 t) on puhdistettu ja toimitettu kierrätettäväksi. 
Työmaan jätteiden keräilypiste on poistettu syksyllä 2020. Keräilypis-
teen jätteet oli toimitettu pois jo aiemmin. Jätteiden keräilypisteen sijain-
tipaikka kuuluu työmaalla tehtävään PIMA-tutkimuksen. Tuotantoalueen 
siivous viimeistellään syksyyn 2021 mennessä. Alueella ei ole enää 
poiskuljetettavia aumoja. Auma-alueet siistitään ja tasataan siten, että 
niistä ei jää maisemallista haittaa. Jäljellä olevat jälkihoitotyöt tehdään 
loppuun syksyyn 2021 mennessä. 

Polttoaineiden ja jäteöljyjen varastointi- ja käsittelypaikoilla varmistetaan 
kesällä 2021, ettei maaperässä ole sellaisia pilaantumia, joista aiheutuu 
haittaa tai merkittävää riskiä ympäristölle tai terveydelle (valtioneuvos-
ton asetus maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arvioin-
nista (214/2007)) 

Kasvittumista edistetään tarvittaessa esimerkiksi metsälannoituskäyt-
töön tarkoitetulla tuhkalla, mikäli sitä on saatavilla ja aluetta ei oteta vil-
jelykäyttöön. Lannoitteena käytetään tuhkaa, joka täyttää lannoiteval-
mistelain (539/2006) ja asetuksen (24/11) kriteerit. 

Koska Äijönnevalle valmisteluvaiheessa rakennettu pintavalutuskenttä 
ei ole toiminut toivotulla tavalla, käyttöä ei jatketa jälkihoitovaiheessa, 
vaan vedet käsitellään sarkaojarakenteilla ja laskeutusaltailla 1 ja 2. Toi-
saalta vanhan pintavalutuskentän käyttö ei saattaisi alueen vesiensuo-
jelua lainvoimaisen päätöksen mukaiseen tilaan kuitenkaan. 

Vesiensuojelurakenteiden toimivuutta tarkkaillaan silmämääräisesti ja 
huolehditaan rakenteiden kunnosta syksyyn 2022 saakka tai siihen 
saakka, kunnes alue on kokonaisuudessaan siirretty seuraavaan maan-
käyttöön. Tämän jälkeen tarpeettomat vesienkäsittelyrakenteet pure-
taan. Alueelle voidaan jättää seuraavaa maankäyttöä tukevia vesienkä-
sittelyrakenteita kuten laskeutusaltaita ja päisteputkia. ELY-keskukselle 
esitetään selvitys alueen tilasta ja jälkihoitovaiheen tarkkailun tuloksista 
ennen rakenteiden poistoa ja vesienkäsittelyn lopettamista. 

Hakija on 16.8.2021 täydentänyt hakemustaan raportilla ”Neova Oy. Äi-
jönnevan turvetuotantoalue. Maaperän pilaantuneisuustutkimus. 
29.7.2021” (PIMA-raportti). Tehdyssä maaperätutkimuksessa tukikohta-
alueelle ja pintavalutuskentän pumppaamolle sijoitettiin yhteensä viisi 
tutkimuspistettä, joista jokaisesta näytteenotto toteutettiin kaivinkoneella 
kaivetuista koekuopista. Näytteet otettiin koekuopista maaperän kerros-
rakenteen mukaisesti eri maalajikerroksia edustavina ja noin 0,1–1,0 
metrin kerrospaksuutta edustavina näytteinä. Näytteitä otettiin yhteensä 
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13 kpl. Laboratorioanalyyseissä näytteissä todetut öljyhiilivetyjen sum-
mapitoisuudet (>C10-C40) vaihtelivat välillä 110‒240 mg/kg. Raportin 
johtopäätösten mukaan maaperätutkimuksissa todetut öljyhiilivetyjen 
summapitoisuudet alittivat valtioneuvoston asetuksen maaperän pilaan-
tuneisuuden ja puhdistustarpeen arvioinnista (214/2007) mukaisen kyn-
nysarvotason. Näin ollen, maaperä luokitellaan tutkimusten edustamilta 
osin pilaantumattomaksi. Kohteessa ei ole maaperän suhteen tarvetta 
kunnostus- tai tarkkailutoimenpiteille, eikä alueen maan tai maa-aines-
ten käytölle ole rajoitteita. 

Seuraava maankäyttö 

Seuraavat maankäyttömuodot eivät yleensä ole ympäristöluvan varaista 
toimintaa. Alueen uudesta maankäytöstä päättää maanomistaja. Äijön-
nevan alue soveltuu maa- ja metsätalouskäyttöön. 

Jälkihoidon tarkkailu 

Jälkihoitovaiheen aikana vesiensuojelurakenteiden toimivuutta tarkkail-
laan silmämääräisesti ja huolehditaan rakenteiden kunnosta kaksi 
vuotta tuotannon lopettamisen jälkeen. Äijönnevan lupapäätöksessä nro 
19/2020 ei ole määräyksiä jälkihoitovaiheen tarkkailusta. Äijönneva on 
viimeksi ollut tuotannossa vuonna 2014. Alueella on tämän jälkeen ollut 
päästötarkkailua yhtäjaksoisesti vuoteen 2019 saakka. Pohjois-Pohjan-
maan ELY-keskus on 15.10.2019 hyväksynyt Vapo Oy:n esityksen 
päästötarkkailusta ja todennut Äijönnevan käytöstä pois jäävän pintava-
lutuskentän toiminnasta ja lähtevän veden laadusta olevan riittävästi tie-
toa, eikä tarkkailua ole enää tarpeen jatkaa. 

Ennen virallista lopettamispäätöstä Äijönnevalla on ollut tarkkailua vii-
tenä vuotena viimeisen tuotantovuoden jälkeen. Äijönnevalle esitetään 
jälkihoitovaiheen päästötarkkailuvuodeksi vuotta 2021. Esitys tarkkai-
lusta on tehty Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskukselle 29.4.2021. ELY-
keskus on 28.5.2021 antamassaan lausunnossa (POPELY/2938/2015) 
todennut, että aluehallintovirasto päättää jälkihoitovaiheen tarkkailusta, 
mutta se kannattaa ajan kulumisen vuoksi jo omaehtoisesti aloittaa esi-
tyksen mukaisesti. ELY-keskuksen lausunto on esitetty hakemuksen liit-
teenä. 

Tarkkailussa vesinäytteet otetaan kerran kuussa 15.5.–31.12. välisenä 
aikana. Jälkihoitovaiheen tarkkailu tehdään ohitus- / sulkupadolla, jossa 
molemmilta laskeutusaltailta valuvat vedet yhdistyvät (pato merkitty liit-
teen 2 kartoille). Näytteistä määritetään perusanalyysivalikoima: kiinto-
aine, CODMn, kokonaisfosfori (kok.P), kokonaistyppi (kok.N) ja pH. Li-
säksi määritetään kiintoaineen hehkutushäviö, kun kiintoainepitoisuus 
on yli 20 mg/l. Virtaama arvioidaan ympäristöhallinnon vesistömallijär-
jestelmästä (WSFS-VEMALA) saatavia valuntoja hyödyntäen. Vesistön 
tilan sekä kalaston ja kalastuksen tarkkailussa voidaan vuoden 2021 
loppuun asti noudattaa vuosiksi 2019–2025 laadittua Pyhäjoen kuormi-
tus-, vesistö- ja kalataloustarkkailuohjelmaa. 
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Uudet maankäyttömuodot eivät yleensä ole luvanvaraista toimintaa, si-
ten myöskään käyttö-, päästö- ja vaikutustarkkailun järjestäminen uu-
den käyttömuodon aikana ei ole tarpeen. 

Korvaukset ja kompensaatiot 

Voimassa olevan lupapäätöksen nro 19/2020 mukaan luvan haltijan on 
maksettava vuosittain 350 euroa kalatalousmaksua Lapin ELY-keskuk-
sen kalatalousviranomaiselle käytettäväksi vesistöön johdettavien pääs-
töjen vaikutusalueen kalastolle ja kalastukselle aiheutuvan haitan ehkäi-
semiseen. Lupapäätöksen mukaista valmistelua ja tuotantoa ei ole aloi-
tettu. Kalatalousmaksu on maksettu viimeksi vuonna 2021. Kalatalous-
maksu esitetään lopetettavaksi. Muuta korvattavaa tai kompensoitavaa 
haittaa ei hakijan arvion mukaan aiheudu. 

HAKEMUKSEN KÄSITTELY 

Hakemuksen täydennys 

Hakija on 16.8.2021 täydentänyt hakemustaan raportilla ”Neova Oy.  
Äijönnevan turvetuotantoalue. Maaperän pilaantuneisuustutkimus. 
29.7.2021” (PIMA-raportti) ja Pyhäjoen kalatalousalueen yhteystiedoilla. 

Täydennys on tarpeellisilta osin sisällytetty tämän päätöksen kertoelma-
osaan. 

Hakemuksesta tiedottaminen 

Hakemuksesta on tiedotettu julkaisemalla kuulutus ja hakemusasiakirjat 
lupaviranomaisen verkkosivuilla osoitteessa https://ylupa.avi.fi 23.8.–
29.9.2021. Tieto kuulutuksesta on julkaistu myös Haapaveden ja Ou-
laisten kaupunkien verkkosivuilla.  

Hakemuksesta on lisäksi erikseen annettu tieto niille asianosaisille, joita 
asia erityisesti koskee.  

Aluehallintovirasto on pyytänyt hakemuksen johdosta lausunnon Poh-
jois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne ja ympäristökeskuksen (jäljempänä 
ELY-keskus) ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelta, Lapin ELY-kes-
kuksen kalatalousviranomaiselta (Pohjois-Suomen kalatalouspalvelut), 
Haapaveden ja Oulaisten kaupungeilta sekä kaupunkien ympäristön-
suojelu- ja terveydensuojeluviranomaisilta 

Lausunnot 

1) Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus / ympäristö- luonnonvarat -vastuu-
alue 

ELY-keskus on todennut, että Äijönnevan kuntoonpano turvetuotantoon 
on aloitettu vuonna 2008 ja tuotannossa alue on ollut vuosina 2010–

https://ylupa.avi.fi/
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2014, jonka jälkeen alue on ollut levossa. Neova Oy on 27.5.2020 il-
moittanut Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskukselle päätöksestä, ettei Äi-
jönnevalla enää tulla tuottamaan turvetta. Tuotantoalueesta suurin osa 
on Neovan omistuksessa ja osa on vuokra-alueita. 

Äijönnevan vesienkäsittelyrakenteisiin ovat kuuluneet sarkaojien liete-
taskut, sarkaojapidättimet ja laskeutusaltaat 1 ja 2 sekä sulan maan ai-
kainen pintavalutuskenttä, jolle vedet on johdettu pumppaamalla. Pinta-
valutuskenttä sijoittuu ojitetulle suoalueelle eikä se ole toiminut hyvin, 
mistä syystä suunnitelmat oli uudelle pintavalutuskentälle. Varsinaisen 
viimeisen tuotantovuoden 2014 jälkeen vedet on pumpattu pintavalutus-
kentälle vielä kuusi kesää syksyyn 2020 saakka. Hakemuksen mukaan 
vesienkäsittelyrakenteiden toimivuutta tarkkaillaan silmämääräisesti ja 
huolehditaan rakenteiden kunnosta syksyyn 2022 saakka tai siihen 
saakka, kunnes alue on kokonaisuudessaan siirretty seuraavaan maan-
käyttöön. Tämän jälkeen tarpeettomat vesienkäsittelyrakenteet pure-
taan. Kasvittumisen tilanne vuodelta 2020 on esitetty hakemuksessa. 

Vuonna 2021 tuotantoalueen tukikohdassa ja pumppaamon alueella on 
tehty tutkimus maaperän pilaantuneisuudesta. Hakemuksen 16.8.2021 
täydennyksen liitteenä esitetyn tutkimusraportin mukaan tehdyissä maa-
perätutkimuksissa öljyhiilivetyjen summapitoisuudet alittivat valtioneu-
voston asetuksen 214/2007 (niin sanottu PIMA-asetus) mukaisen kyn-
nysarvotason (300 mg/kg). Tutkimuksissa ei todettu merkittävästi ko-
honneita keskiraskaiden ja raskaiden öljyhiilivetyjakeiden pitoisuuksia. 

ELY-keskuksen viimeinen tarkastus on tehty 23.8.2018. Viimeinen tuo-
tantovuosi oli 2014. Päästötarkkailua on ollut levossaolovuosina 2015‒
2019 (pintavalutuskenttä) sekä 2021 (laskeutusaltaat). Vuoden 2021 
näytteistä on konsultilta tullut vasta yksi tulos kesäkuulta. 

Hakemuksen mukaan vesiensuojelurakenteiden toimivuutta tarkkaillaan 
silmämääräisesti ja huolehditaan rakenteiden kunnosta syksyyn 2022 
saakka tai siihen saakka, kunnes alue on kokonaisuudessaan siirretty 
seuraavaan maankäyttöön. Tämän jälkeen tarpeettomat vesienkäsittely-
rakenteet puretaan. Alueelle voidaan jättää seuraavaa maankäyttöä tu-
kevia vesienkäsittelyrakenteita kuten laskeutusaltaita ja päisteputkia. 
ELY-keskukselle esitetään selvitys alueen tilasta ja jälkihoitovaiheen 
tarkkailun tuloksista ennen rakenteiden poistoa ja vesienkäsittelyn lo-
pettamista. 

ELY-keskus on todennut, että jälkihoitotoimet ja tarkkailu voidaan tehdä 
esitetyllä tavalla lisäyksellä, että rakenteiden kunnosta tulee huolehtia 
siihen saakka, kunnes alue on kasvittunut eroosion estämiseksi tai siir-
retty kokonaisuudessaan uuteen käyttöön. Hakemuksen mukaan pois-
toimitettavia aumoja ei enää ole. 

2) Lapin ELY-keskuksen kalatalousviranomainen 

ELY-keskus kalatalousviranomaisena on katsonut, että kalatalous-
maksu voidaan päättää esityksen mukaisesti. Kiintoaine- ja ravinne-
päästöjen ehkäisystä ja vastuista on syytä varmistua jälkihoitovaiheessa 
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ja maa-alueiden vuokra-ajan päättyessä, jotta tuotannosta poistunut tur-
vetuotantoalue ei aiheuta myöhemminkään sanottavasti vesistökuormi-
tusta. Hakemuksen mukaisesti hakijan tulee esittää Pohjois- Pohjan-
maan ELY-keskukselle selvitys alueen tilasta ja jälkihoitovaiheen tark-
kailun tuloksista ennen rakenteiden poistoa ja vesienkäsittelyn lopetta-
mista. Kalatalousviranomaisen näkemyksen mukaan vesiensuojelura-
kenteiden ylläpidon lopettaminen ja rakenteiden poistaminen voidaan 
tehdä vasta siinä vaiheessa, kun jälkihoitovaiheen tarkkailu osoittaa, 
ettei alueelta syntyvä kuormitus ole merkittävästi taustakuormitusta kor-
keampaa. 

3) Haapaveden kaupunki / kaupunginhallitus 

Kaupunginhallitus on todennut, ettei sillä ole huomautettavaa lausunto-
pyyntöön. 

4) Haapaveden kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen / Ympäris-
töpalvelut Helmi 

Ympäristöpalvelut Helmi on kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisena 
todennut, että sillä ei ole huomautettavaa hakemuksesta. 

5) Oulaisten kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen / Valvonta- ja 
lupalautakunta 

Valvonta- ja lupalautakunta on todennut lausuntonaan, että sillä ei ole 
huomauttamista jälkihoitosuunnitelmassa esitettyihin jälkihoito- ja tark-
kailutoimiin. 

Hakijan vastine 

Hakija on todennut Lapin ELY-keskuksen lausunnossa esitetyn "kiinto-
aine- ja ravinnepäästöjen ehkäisystä ja vastuista on syytä varmistua jäl-
kihoitovaiheessa ja maa-alueiden vuokrauksen päättyessä, jotta tuotan-
nosta poistunut turvetuotantoalue ei aiheuta myöhemminkään sanotta-
vasti vesistökuormitusta" osalta, että ympäristöluvan haltijan vastuu on 
katsottava päättyneeksi, kun Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus on anta-
nut lausunnon jälkihoitotoimenpiteiden osalta ja todennut jälkihoitotyöt 
tehdyiksi lupapäätöksessä määrätyllä tavalla.  

Hakija on lisäksi todennut, että sillä ei ole muihin lausuntoihin muutoin 
erityistä huomautettavaa. 

ALUEHALLINTOVIRASTON RATKAISU 

Pääasiaratkaisu 

Aluehallintovirasto määrää raukeamaan Äijönnevan turvetuotantoon 
myönnetyt ympäristöluvat nro 31/05/2 ja nro 19/2020.  
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Aluehallintovirasto vahvistaa Äijönnevan turvetuotantoalueen tuotannon 
lopettamiseen liittyvät jäljempänä ilmenevät jälkihoitotoimet.  

Turvetuotantoalueelta johdettavista vesistä aiheutuvien kalasto- ja kalas-
tusvahinkojen ehkäisemiseksi ympäristöluvassa nro 19/2020 lupamää-
räyksen 19 mukainen kalatalousmaksu määrätään maksettavaksi viimei-
sen kerran vuodelta 2022. Ennalta arvioiden tässä päätöksessä annettu-
jen määräysten noudattamisesta ei aiheudu muuta vesistöön tai sen käyt-
töön kohdistuvaa toimenpitein estettävää, hyvitettävä tai korvattavaa va-
hinkoa. Ennakoimattoman vahingon varalta annetaan ohjaus. 

Neova Oy:n on noudatettava jäljempänä olevia jälkihoitomääräyksiä. 

Jälkihoitomääräykset 

1. Turvetuotantoon käytetty alue on siistittävä toiminnan loputtua. Tar-
peettomat rakenteet ja rakennelmat sekä jätteet on poistettava alueelta. 

Jätteet on toimitettava toimijalle, jolla on oikeus vastaanottaa kyseistä 
jätettä. Neova Oy:n on valmisteltava jäte ensisijaisesti uudelleenkäyttöä 
varten tai toissijaisesti kierrätettävä se. Jos kierrätys ei ole mahdollista, 
jäte on toimitettava hyödynnettäväksi muulla tavoin, mukaan lukien hyö-
dyntäminen energiana. Jos hyödyntäminen ei ole mahdollista, jäte on 
loppukäsiteltävä. 

Vaarallisia jätteitä toimitettaessa on laadittava siirtoasiakirja ja jätteet on 
pakattava tiiviiseen ja jätteen vaaraominaisuuksilla merkittyyn pakkauk-
seen. Jätteet on kerättävä, varastoitava ja kuljetettava siten, ettei niistä 
aiheudu roskaantumista, päästöjä ympäristöön eikä terveys- ja viihty-
vyyshaittoja. Jätteistä on pidettävä kirjaa. 

Tuotantoalueen siistimistä koskevat toimet on tehtävä vuoden 2023 lop-
puun mennessä. 

2. Neova Oy:n on seurattava kasvittumaan jätettyjen alueiden kasvit-
tumista ja edistettävä sitä tarvittaessa kuitenkin niin, että vaikutukset 
pintavesiin jäävät mahdollisemman vähäiseksi. 

3. Tuotannosta poistettujen alueiden vedet on johdettava olemassa ole-
vien sarkaojarakenteiden ja laskeutusaltaiden 1 ja 2 kautta pintavesiin. 
Vesienkäsittely saadaan lopettaa edellyttäen, että alueet ovat kasvipeit-
teisiä tai ne on siirretty muuhun käyttöön eikä alueilla ole turvetuotan-
nosta johtuvista syistä merkittävää eroosioriskiä. Ulkopuoliset vedet on 
johdettava jälkihoitovaiheessa olemassa olevia eristysojia pitkin tuotan-
toalueen ohi. 

Vesienkäsittelyyn voidaan Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen hyväk-
symällä tavalla tehdä jälkihoitovaiheessa sellaisia muutoksia, jotka ovat 
tarpeen ympäristönsuojelun kannalta parhaan käytännön toteutta-
miseksi. 
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Luvan haltijan on esitettävä Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskukselle selvi-
tys tuotannosta poistettujen alueiden tilasta ja kasvipeitteisyydestä sekä 
jälkihoitovaiheen tuloksista ennen vesienkäsittelyn lopettamista. Esityk-
seen on liitettävä tieto poistettavista vesienkäsittelyrakenteista.  

4. Jälkihoitovaiheen aikana tuotantoalueen vesienkäsittelyrakenteet on 
pidettävä kunnossa. Rakenteiden toimivuus on tarkastettava ja laskeu-
tusaltaat ja lietesyvennykset on tyhjennettävä lietteestä tarvittaessa. 
Liete on sijoitettava alueelle siten, ettei se pääse ojiin ja vesistöön.  

5. Tuotantoalueen jälkihoitovaiheen ajan on pidettävä käyttöpäiväkirjaa, 
johon on merkittävä ainakin seuraavat tiedot: 

- jälkihoitotoimien toteutus 
- kasvipeitteen muodostuminen tuotannosta poistuneille alueille 
- tuotantoalueen ottaminen aktiiviseen jälkikäyttöön  
- laskeutusaltaiden ja ojastojen puhdistukset sekä poistetun lietteen si-

joittaminen 
- jätekirjanpito, tuotantoalueen siistimiseen ja jätehuoltoon liittyvät toi-

met 
- muut mahdolliset tapahtumat tai olosuhteet, joilla arvioidaan olevan 

vaikutusta tuotantoalueelta lähtevän veden laatuun tai vesistökuormi-
tukseen. 
 

Käyttötarkkailusta vastaavan henkilön yhteystiedot on ilmoitettava Poh-
jois-Pohjanmaan ELY-keskukselle. 

6. Häiriötilanteista ja niiden aikaisista poikkeuksellisista vesienjohtamis-
järjestelyistä ja ympäristön pilaantumista tai sen vaaraa aiheuttavista on-
nettomuuksista ja vahingoista on viipymättä ilmoitettava Pohjois-Pohjan-
maan ELY-keskuksille sekä Haapaveden ja Oulaisten kaupunkien ympä-
ristönsuojeluviranomaisille sekä järjestettävä niiden edellyttämä tark-
kailu. Häiriöiden ja poikkeuksellisten tilanteiden syyt on välittömästi selvi-
tettävä. Havaitut viat on korjattava ja häiriötekijät poistettava viipymättä. 

7. Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus voi tarvittaessa antaa toiminnan 
lopettamiseen ja jälkihoitoon liittyviä tarkentavia määräyksiä. 

8. Tässä päätöksessä määrätyt turvetuotannon jälkeisen vaiheen vel-
voitteet lakkaavat olemasta voimassa, kun Pohjois-Pohjanmaan ELY-
keskus on todennut jälkihoitotoimet tehdyiksi ja hyväksynyt vesienkäsit-
telyn lopettamisen. 

Jälkihoitotöiden valmistumisesta ja vesienkäsittelyn lopettamisesta on 
ilmoitettava Haapaveden ja Oulaisten kaupunkien ympäristönsuojeluvi-
ranomaisille. 

OHJAUS ENNAKOIMATTOMIEN VAHINKOJEN VARALLE 

Pintavesien pilaantumisesta aiheutuvista korvattavista vahingoista, joita 
nyt ei ole tässä päätöksessä tarkoitetuista toimista ennakoitu aiheutuvan, 
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on vahingonkärsijällä oikeus vaatia korvausta aluehallintovirastolle tehtä-
vällä hakemuksella. 

RATKAISUN JA MÄÄRÄYSTEN PERUSTELUT 

Luvan rauettamisen ja jälkihoitotoimien vahvistamisen perustelut 

Äijönnevan kuntoonpano turvetuotantoon on aloitettu vuonna 2008 ja 
turvetuotannossa alue on ollut vuosina 2010–2014, jonka jälkeen alu-
eella ei ole tuotettu. Tuotantoalue muodostuu kahdesta tuotantoloh-
kosta ja kolmesta auma-alueesta (yht. 96 ha). Tuotantoalueen vedet 
johdetaan vesienkäsittelyn jälkeen Äijönkanavaan ja edelleen Puution-
kanavan ja Mäyränojan kautta Pyhäjokeen. Äijönneva ei sijaitse sulfidi-
riskialueella. Päätös turvetuotannon lopettamisesta Äijönnevalla ja alu-
een siirtymisestä jälkihoitovaiheeseen on tehty toukokuussa 2020. 

Hakija on hakenut aluehallintovirastolta Äijönnevan turvetuotantoon 
myönnetyn ympäristöluvan rauettamista. Äijönnevan ympäristölupapää-
tökset nro 31/05/2 ja nro 19/2020 voidaan määrätä raukeamaan, kun 
samalla on annettu tarpeelliset määräykset jälkihoitotoimista pilaantumi-
sen ehkäisemiseksi ja vesienkäsittelystä.  

Ympäristölupaviraston 21.6.2005 antaman Äijönnevan ympäristölupa-
päätöksen nro 31/05/2 mukainen tuotantoalueen pinta-ala on noin 
95,9 ha. Päätöksen mukaan tuotantoalueen vedet on käsiteltävä las-
keutusaltaiden jälkeen sulan maan aikana pintavalutus- ja haihdutus-
kentän avulla, jonne vedet johdetaan pumppaamalla. Aluehallintovirasto 
on 28.12.2015 antamallaan päätöksellä nro 186/2015/1 määrännyt te-
hostamaan Äijönnevan turvetuotantoalueen vesienkäsittelyä ympärivuo-
tisella kemikaloinnilla. Vesienkäsittelyn tehostaminen on ollut tarpeen, 
koska pintavalutus- ja haihdutuskenttä ei ole saavuttanut sille määrät-
tyjä puhdistustehon tavoitearvoja. Kemiallista vesienkäsittelyä ei ole ra-
kennettu, koska luvanhaltija haki muutosta vesienkäsittelyyn aluehallin-
tovirastolta. 

Aluehallintoviraston 12.3.2020 antaman ympäristölupapäätöksen nro 
19/2020 mukainen laajennetun tuotantoalueen pinta-ala auma-aluei-
neen on 94,2 ha, josta laajennusalueen pinta-ala on 3,8 ha. Päätöksen 
mukaan tuotantoalueen vedet on käsiteltävä ympärivuotisella pintava-
lutuksella. Päätöksellä myönnetyn laajennusalueen ympäristöluvan ja 
vesienkäsittelyn muutoksen vuoksi aiemmat lupamääräykset on kor-
vattu kokonaisuudessaan. Laajennusaluetta ei ole kuntoonpantu turve-
tuotantoon eikä ympärivuotiseen pintavalutukseen tarkoitettua uutta pin-
tavalutuskenttää ole rakennettu.  

Hakija on 29.4.2021 tehnyt esityksen Pohjois-Pohjamaan ELY-keskuk-
selle, että pintavalutuskentälle ei pumpata vesiä sulan maan aikana, 
vaan jälkihoitovaiheen vesienkäsittelyrakenteina olisi sarkaojarakenteet 
ja kaksi laskeutusallasta. Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus on 
28.5.2021 antamassaan lausunnossa (POPELY/2938/2015) todennut 
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allaskäsittelyn riittäväksi jälkihoitovaiheessa, koska tuotantoalueella ei 
ole seitsemään vuoteen tuotettu ja alue on tänä aikana pääosin kasvit-
tunut. 

Tässä päätöksessä on annettu tarpeelliset määräykset toiminnan lopet-
tamisen jälkeisistä toimista, jotta päästöt vesistöön pienevät mahdolli-
simman nopeasti eikä alueelle jää ympäristön pilaantumisen vaaraa ai-
heuttavia tai roskaavia jätteitä tai tarpeettomia rakenteita.  

Äijönnevan tuotannosta poistetun alueen vesienkäsittelyä on edellytetty 
tehtäväksi olemassa olevilla sarkaojarakenteilla ja kahdella laskeutus-
altaalla vesistöön johdettavien päästöjen rajoittamiseksi. Vesien pump-
paaminen sulan maan aikaiselle pintavalutuskentälle ei ole enää tar-
peen, koska kenttä ei ole toiminut hyvin. Vesienkäsittely saadaan lopet-
taa Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen hyväksynnällä sitten kun tässä 
päätöksessä määrätyt edellytykset täyttyvät.  

Toiminnan päästöjen tarkkailemiseksi ja vaikutusten selvittämiseksi ei 
ole tarpeen antaa määräyksiä, sillä päästötarkkailua on ollut viimeisen 
tuotantovuoden 2014 jälkeen vuosina 2015‒2019 (käytössä laskeutus-
altaat ja sulan maan aikainen pintavalutuskenttä) sekä vuonna 2021 
(käytössä laskeutusaltaat). Vesistön tilan sekä kalaston ja kalastuksen 
tarkkailua on tehty Pyhäjoen kuormitus-, vesistö- ja kalataloustarkkai-
luohjelman mukaisesti. Toteutettu ja hakemuksessa esitetty jälkihoito-
vaiheen tarkkailu on katsottu riittäväksi. Pohjois-Pohjanmaan ELY-kes-
kus on myös lausunnossaan katsonut esitetyn tarkkailun riittäväksi. 

Oulujoen–Iijoen vesienhoitoalueen vesienhoitosuunnitelmassa vuosiksi 
2022‒2027 mukaan Pyhäjoen ala- ja keskiosan ekologinen tila on arvi-
oitu hyväksi ja Mäyränojan välttäväksi. Tila-arviot on tehty vuosina 
2012‒2017 kerättyjen aineistojen pohjalta. Mäyränojan vesimuodos-
tuma on voimakkaasti muutettu, ja sen tila määritetään suhteessa par-
haaseen saavutettavissa olevaan tilaan. Vesienhoitosuunnitelman toi-
menpideohjelman mukaan Mäyränojan hyvä tila on arvioitu saavutetta-
van vuoden 2027 jälkeen. Perustelun mukaan vesiympäristön elpymi-
nen vie aikansa. Vesienhoidon tavoitteena on estää pintavesien tilan 
heikkeneminen sekä pyrkiä kaikkien vesien vähintään hyvään tilaan. 

Vesienhoitosuunnitelman toimenpideohjelman mukaan Mäyränojassa 
kokonaisfosforin vähennystarve on yli 50 % ja kokonaistypen vähennys-
tarve 10‒30 %. Mäyränojan merkittävimmiksi paineiksi on tunnistettu 
maatalous, metsätalous ja hydrologis-morfologiset muutokset. Mäy-
ränojassa keskeiset sektorit tavoitteiden saavuttamisessa ovat maata-
lous ja metsätalous. Muiden toimenpiteiden tarpeiksi on tunnistettu vir-
tavesikunnostus ja vedenpidätyskyky maataloudessa. 

Aluehallintoviraston arvion mukaan tämän päätöksen määräysten mu-
kaisesti tehtynä Äijönnevan jälkihoitotoimet eivät vaaranna vuosiksi 
2022‒2027 laaditun Oulujoen–Iijoen vesienhoitoalueen vesienhoito-
suunnitelman tavoitteiden saavuttamista. Tuotannosta poistuneen turve-
tuotantoalueen kasvittuminen vähentää ravinteiden huuhtoutumista ja 
tasoittavat valumia.  
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Kalatalousmaksua on tullut maksaa lupapäätöksen nro 19/2020 lupa-
määräyksen 19 perusteella. Maksu on tässä päätöksessä katsottu tar-
peen suorittaa viimeisen kerran vuodelta 2022. Alueelta ei enää katsota 
aiheutuvan haittaa vaikutusalueen kalastolle ja kalastukselle. 

Kun Äijönnevan tuotantoalueen jälkihoitotoimet ja turvetuotannon lopet-
tamiseen liittyvät ympäristönsuojelua koskevat toimet tehdään tässä 
päätöksessä määrätyllä tavalla ja noudatetaan annettuja määräyksiä, 
toiminta täyttää ympäristönsuojelulain 94 §:n mukaiset toiminnan lopet-
tamisen jälkeiset vaatimukset. 

Jälkihoitomääräysten perustelut 

Ympäristönsuojelulain 94 §:ssä säädetään toiminnan lopettamisesta. 
Sen mukaan luvanvaraisen toiminnan päätyttyä toimintaa harjoittanut 
vastaa edelleen lupamääräysten tai valtioneuvoston asetuksella sääde-
tyn yksilöidyn velvoitteen mukaisesti tarvittavista toimista pilaantumisen 
ehkäisemiseksi, samoin kuin toiminnan vaikutusten selvittämisestä ja 
tarkkailusta. Jos ympäristölupa ei sisällä riittäviä määräyksiä toiminnan 
lopettamisen varalta, lupaviranomaisen on annettava tätä koskevat 
määräykset. Hakemuksessa esitetyt ja tällä päätöksellä vahvistetut 
sekä määräyksin täsmennetyt toimenpiteet ovat ennalta arvioiden riittä-
vät vähentämään tuotantoalueen päästöt tuotannon loppumisen jälkeen 
haitattomalle tasolle. 

Määräys 1 on annettu, jotta varmistetaan turvetuotantoalueen asianmu-
kainen siistiminen toiminnan loppumisen jälkeen. Näin varmistetaan 
myös se, ettei alueelle jää tarpeettomia rakennelmia eikä jätteitä, joista 
voi aiheutua ympäristön pilaantumista tai roskaantumista.  

Toiminnan aikana alueella on käytetty ja varastoitu erilaisia öljytuotteita. 
Hakemuksessa esitetyn maaperän pilaantuneisuustutkimuksen perus-
teella tukikohta-alueella ja pintavalutuskentän pumppaamon alueella 
maaperä ei ole pilaantunut, joten kyseisillä alueilla ei ole puhdistustar-
vetta.  

Määräys 2 on annettu, jotta varmistetaan kasvittuminen ja siten eroo-
sioriskin ja päästöjen vähentyminen. Kasvittumista voidaan edistää esi-
merkiksi kalkituksella tai tuhkalannoituksella. 

Määräys 3 on annettu alueelta pois johdettavien vesien riittävän käsitte-
lyn varmistamiseksi. Vesienkäsittelyä on määrätty jatkettavaksi siihen 
asti, kunnes alueet ovat kasvipeitteisiä tai otettu muuhun käyttöön ja tur-
vetuotannosta aiheutunut merkittävä eroosioriski on poistunut. Vesien-
käsittelyn lopettamisen ajankohta on tarpeen antaa valvontaviranomai-
sen arvioitavaksi ja hyväksyttäväksi. Vesienkäsittelyä ei ole määrätty 
tehtäväksi sulan maan aikaisella pintavalutuskentällä, koska kenttä ei 
ole toiminut hyvin. 

Määräys 4 on tarpeen vesienkäsittelyrakenteiden toimivuuden varmista-
miseksi ja päästöjen rajoittamiseksi jälkihoitovaiheessa. 
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Määräyksen 5 mukainen käyttötarkkailu ovat tarpeen jälkihoidon onnis-
tumisen valvomiseksi. 

Määräyksellä 6 varmistetaan, että toiminnanharjoittaja varautuu häiriöi-
hin ja poikkeuksellisiin tilanteisiin riittävällä tavalla, jotta niistä ei aiheu-
tuisi ympäristön pilaantumista tai sen vaaraa. 

Määräyksen 7 perusteella valvontaviranomaisena toimivalla Pohjois-
Pohjanmaan ELY-keskuksella on mahdollisuus antaa tarvittaessa tark-
kailusta tai muusta valvonnasta saatujen tietojen perusteella toiminnan 
lopettamista ja jälkihoitoa koskevia tarkentavia määräyksiä. Tämä osal-
taan varmistaa jälkihoitotoimenpiteiden asianmukaisen toteutumisen. 

Määräys 8 on annettu, koska päätöksessä on tarpeen määrätä toimin-
nan jälkeisten velvoitteiden lakkaamisesta. Tässä vaiheessa ei voida 
tarkasti tietää ajankohtaa, jolloin jälkihoitotoimet on saatettu loppuun ja 
tuotantoalueelta tulevien vesien käsittely voidaan lopettaa. Näin ollen 
vesienkäsittelyn lopettamisen ajankohta on tarpeen antaa valvontavi-
ranomaisen arvioitavaksi ja hyväksyttäväksi. Tämän päätöksen määrä-
yksiin on kuitenkin kirjattu edellytykset, joiden perusteella valvontaviran-
omainen voi arvioida, milloin jälkihoitotoimet on toteutettu asianmukai-
sesti eikä vesikäsittelyä ole enää tarpeen jatkaa.  

VASTAUS YKSILÖITYIHIN VAATIMUKSIIN 

Aluehallintovirasto on ottanut Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen ja 
Lapin ELY-keskuksen vaatimukset huomioon ratkaisusta ja määräyk-
sistä sekä niiden perusteluista ilmenevällä tavalla. Vesienkäsittelyn saa 
lopettaa Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen hyväksynnällä, mikäli 
määräyksen 3 mukaiset edellytykset täyttyvät. 

PÄÄTÖKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANO 

Päätös on täytäntöönpanokelpoinen sen saatua lainvoiman. 

SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET 

Ympäristönsuojelulaki 88 §:n 1 momentti ja 94 §:n 1 ja 3 momentit 

Jätelaki 28 § 1 momentti, 72 §, 73 §, 118 § ja 121 § 

KÄSITTELYMAKSU 

Ratkaisu 

Lupa-asian käsittelymaksu on 2 793,60 euroa. 



24 

Lasku lähetetään erikseen Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelu-
keskuksesta Joensuusta. 

Perustelut 

Hakemusasia on tullut vireille 31.5.2021, joten päätöksestä peritään 
maksu asian vireille tullessa voimassa olleiden säännösten mukaan. 
Alla mainitun oikeusohjeen (1121/2020) liitteenä olevan maksutaulukon 
mukaan 50–150 hehtaarin laajuista turvetuotantoaluetta koskevan ha-
kemusasian käsittelymaksu on 15 520 euroa. Samanaikaisesti tehdystä 
luvan raukeamista (ympäristönsuojelulaki 88 §) ja jälkihoitotoimien vah-
vistamista (ympäristönsuojelulaki 94 §) koskevasta päätöksestä peri-
tään 30 % luvan mukaisesta maksusta. Maksu peritään 40 % alem-
pana, koska asian vaatima työmäärä on edellä mainittua työmäärää pie-
nempi. Maksu on siten 2 793,60 euroa. 

Oikeusohje 

Valtioneuvoston asetus aluehallintoviraston maksuista vuonna 2021 
(1121/2020) 

Valtioneuvoston asetus aluehallintovirastojen maksuista tammi-kesä-
kuussa vuonna 2023 (1396/2022) 8 § 

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN 

Päätös 
Hakija 

Päätös tiedoksi sähköpostitse 
Haapaveden kaupunki 
Haapaveden ja Oulaisten kaupunkien terveydensuojeluviranomainen 
sekä Haapaveden kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen / Ympäris-
töpalvelut Helmi 
Oulaisten kaupunki 
Oulaisten kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen / Oulaisten kau-
punki, Tekninen keskus 
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus / Ympäristö ja luonnonvarat 
Lapin ELY-keskuksen / Pohjois-Suomen kalatalouspalvelut 
Suomen ympäristökeskus 

Ilmoitus päätöksestä 
Asianosaiset 

Ilmoittaminen yleisessä tietoverkossa  
Aluehallintovirasto tiedottaa päätöksen antamisesta julkaisemalla kuulu-
tuksen ja päätöksen lupaviranomaisen verkkosivuilla https://ylupa.avi.fi.  

Tieto kuulutuksesta julkaistaan myös Haapaveden ja Oulaisten kaupun-
kien verkkosivuilla. 

https://ylupa.avi.fi/
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MUUTOKSENHAKU 

Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valitta-
malla. 

 

Anna-Maria Juntunen Tapio Orjasniemi 

 

Asian ovat ratkaisseet ympäristöneuvokset Anna-Maria Juntunen ja 
Tapio Orjasniemi (esittelijä). 

Tiedustelut: asian esittelijä, puh. 0295 017 661 tai 0295 017 500. 

Asiakirja on hyväksytty sähköisesti. Merkintä sähköisestä hyväksymi-
sestä on asiakirjan viimeisellä sivulla. 

 

Liite Valitusosoitus 
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VALITUSOSOITUS  

Tähän aluehallintoviraston päätökseen tai siitä perittävään maksuun voi hakea muutosta kirjallisella valituk-
sella. Valituksen saa tehdä sillä perusteella, että päätös on lainvastainen. 

Päätöksestä voivat valittaa asianosaiset, sekä vaikutusalueella ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun 
tai asuinympäristön viihtyisyyden edistämiseksi toimivat rekisteröidyt yhdistykset tai säätiöt, sijaintikunta ja 
vaikutusalueen kunnat ja niiden ympäristönsuojeluviranomaiset, sekä elinkeino-, liikenne- ja ympäristökes-
kukset ja muut asiassa yleistä etua valvovat viranomaiset.  

Asian käsittelystä hallinto-oikeudessa voidaan periä oikeudenkäyntimaksu siten kuin tuomioistuinmaksu-
laissa (1455/2015) ja oikeusministeriön asetuksessa tuomioistuinmaksulain 2 §:ssä säädettyjen maksujen 
tarkistamisesta (1122/2021) säädetään. Maksun suuruus on 270 euroa. Tuomioistuinmaksulaissa on erik-
seen säädetty tapauksista, joissa maksua ei peritä. Tarkempia tietoja maksuista saa hallinto-oikeudesta.  

Toimi näin  

Jos haet muutosta aluehallintoviraston päätökseen, tee kirjallinen valitus Vaasan hallinto-oikeuteen ennen 
valitusajan päättymistä. Valitusaika päättyy 23.2.2023. 

Valitusaika määräytyy seuraavasti: 

− Päätöksen tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen viimeistään seitsemäntenä (7.) päivänä siitä, kun 
aluehallintovirasto on julkaissut päätöksen verkkosivuillaan. 

− Valitusaika on 30 päivää päätöksen tiedoksisaannista. 
− Kun määräaikaa lasketaan, sitä päivää, kun päätös on saatu tiedoksi, ei oteta lukuun.  
− Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto, juhannus-

aatto tai arkilauantai, määräaika päättyy ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 

Ilmoita valituksessa  
− valittajan nimi, postiosoite, puhelinnumero ja muut tarpeelliset yhteystiedot, kuten sähköpostiosoite. 

Jos valittajana on yhteisö, ilmoita sen nimi ja yhteystiedot. 
− laillisen edustajan, asiamiehen tai muun valituksen laatineen henkilön nimi ja postiosoite, puhelinnu-

mero ja muut tarpeelliset yhteystiedot, kuten sähköpostiosoite 
− sellainen postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan 

lähettää (prosessiosoite). Hallinto-oikeus voi valita, mihin osoitteeseen se toimittaa asiakirjat, jos sille 
on ilmoitettu useampia prosessiosoitteita tai jos yhtäkään ilmoitettua yhteystietoa ei ole nimetty pro-
sessiosoitteeksi.  

− päätös, johon haetaan muutosta  
− päätöksen kohta, johon haetaan muutosta  
− mitä muutoksia päätökseen vaaditaan 
− perusteet, joilla muutosta vaaditaan 
− mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan 

 
Yhteystietojen muutoksesta on ilmoitettava viipymättä hallinto-oikeudelle valituksen vireillä olon ai-
kana.  

Valituksen liitteet 
− aluehallintoviraston päätös, johon muutosta haetaan (alkuperäisenä tai jäljennöksenä) 
− asiakirjat, joita käytetään vaatimusten tukena (jollei niitä ole toimitettu jo aiemmin aluehallintoviras-

toon) 
− valtakirja 

 
o asiamiehen on liitettävä valitukseen valittajalta saatu valtakirja − ellei hän ole asianajaja, jul-

kinen oikeusavustaja tai sellainen oikeudenkäyntiavustaja, joka määritellään luvan saaneista 
oikeudenkäyntiavustajista annetussa laissa (715/2011).  
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o asiamiehen ei tarvitse toimittaa valtakirjaa, jos hallinto-oikeuteen toimitetaan sellainen säh-
köinen asiakirja, jossa on selvitys asiamiehen toimivallasta. Asiamiehen ei myöskään tar-
vitse esittää valtakirjaa, jos valittaja on antanut valtuutuksen suullisesti tuomioistuimessa tai 
jos asiamies on toiminut asiamiehenä asian aikaisemmassa käsittelyvaiheessa. 
 

Lähetä valitus hallinto-oikeuteen 

Hallinto-oikeuden yhteystiedot ovat: 

Vaasan hallinto-oikeus 
Korsholmanpuistikko 43, 4. krs (käyntiosoite) 
PL 204, 65101 Vaasa (postiosoite) 

sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi 
puhelinvaihde: 029 56 42 611 
asiakaspalvelu: 029 56 42 780 (avoinna ma−pe kello 8.00−16.15) 
telekopio (fax): 029 56 42 760 

 

Valituksen saapuminen määräajassa on valittajan vastuulla, kun se lähetetään postitse, sähköpostitse, tele-
kopiona tai lähetin välityksellä. Suljetussa laitoksessa oleva henkilö voi antaa valituskirjelmän valitusajan ku-
luessa myös sille henkilölle, joka on määrätty laitoksessa tätä tehtävää hoitamaan tai laitoksen johtajalle.  

Valituksen on oltava perillä hallinto-oikeuden kirjaamossa viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen 
hallinto-oikeuden aukioloajan päättymistä.  

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa  
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 

 

mailto:vaasa.hao@oikeus.fi
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
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